
 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

Ordinanza n° 56 del 15/10/2015  
IL SINDACO 

UFFICIALE DI GOVERNO 

VISTO  l’avviso di condizioni metereologiche avverse, pervenuto in data 14/10/2015 da parte della 
Protezione Civile Regionale, dal quale si evince che dalle 16:00 del 14/10/2015 e fino alle ore 24:00 del 
15/10/2015, si prevedono precipitazioni da sperse a diffuse, anche a carattere di rovescio temporale. I 
fenomeni saranno accompagnati da rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica e forti raffiche di 
venti; 

CHE nell'avviso regionale di protezione civile prot. n. 60669 del 14/10/2015, pervenuto dal dipartimento 
regionale della protezione civile con la quale si evidenziano che a far data dal 14/10/2015 al 15/10/205 viene 
dichiarato il livello di allerta ROSSO* e fase operativa ALLARME; 

RITENUTO  doveroso, stante la situazione di paventato pericolo, in linea precauzionale, evitare rischi in 
materia di pubblica incolumità; 

CHE, pertanto, è necessario disporre la chiusura di tutti gli uffici pubblici ricadenti nel territorio comunale 
fatta eccezione di quelli municipali preposti a fronteggiare l'emergenza maltempo (protezione civile, polizia 
municipale, area tecnica, squadre esterne e centralino), il cui personale dovrà restare a disposizione del 
Presidio Operativo Comunale di Protezione Civile; 

VISTO  l’art. 54 del D.Lgs 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza 
statale, tra le quali rientrano ; 

Visto il vigente piano di protezione civile ove è previsto che il Sindaco, nella sua qualità di responsabile di 
protezione civile, in casi di “allarme” (livello 3 di rischio idrogeologico) valuta l'opportunità di procedere 
alla chiusura di tutti gli uffici pubblici ricadenti nel territorio comunale;   

VISTO  l' O.R.EE.LL.; 

ORDINA 

per i motivi espressi in premessa: 

• La chiusura, per il giorno 15/10/2015, di tutti gli uffici pubblici ricadenti nel territorio comunale fatta 
eccezione di quelli municipali preposti a fronteggiare l'emergenza maltempo (protezione civile, 
polizia municipale, area tecnica, squadre esterne e centralino), il cui personale dovrà restare a 
disposizione del Presidio Operativo Comunale di Protezione Civile; 

Dispone che il presente provvedimento venga trasmesso: 

1. Al Sig. Prefetto di Agrigento; 

2. A tutti gli uffici pubblici ricadenti nel territorio comunale; 

3. Alla locale Caserma dei Carabinieri;  

4. Al Comando di Polizia Municipale;  

5. Pubblicato all’albo Pretorio del Comune e sul sito istituzionale; 

 

Casteltermini lì 15/10/2015                 Il Sindaco 

           F.to  Avv. Alfonso Sapia 


